[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление
	от  16.04.2014 г.
	№  126

                 г. Бутурлиновка

	О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 25.03.2013 года № 108

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях обеспечения надлежащего содержания муниципального жилищного фонда Бутурлиновского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 25.03.2013 года № 108 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бутурлиновского городского поселения в 2013-2014 г.г.» следующие изменения:
1.1.  приложение 1 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бутурлиновского городского поселения в 2013-2014 годах» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.2.  приложение 2 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бутурлиновского городского поселения в 2013-2014 годах» изложить в новой редакции, согласно приложению 2;
1.3.  приложение 3 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Бутурлиновского городского поселения в 2013-2014 годах» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бутурлиновского городского поселения  А.М. Иванникова.

Глава Бутурлиновского
городского поселения                                                             Е. Ф. Дмитренко
	Приложение 1

	к постановлению администрации

	Бутурлиновского городского поселения

	от 16.04.2014 г. № 126

	"Приложение 1

	к муниципальной адресной программе Бутурлиновского городского поселения

	"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	на территории Бутурлиновского городского поселения в 2013-2014 годах"

	Перечень аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса или реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по МО:

	395
	395
	6956,1
	188
	104
	84
	6621,5
	3851,9
	2769,6
	195 003 175,00
	87 890 156,29
	95 214 284,24
	11 898 734,47
	30 463 080,00

	1
	г. Бутурлиновка, ул. 3 Интернационала, д. 172
	Акт № 12-09 МВК
	30.04.2009
	IV.2014
	IV.2014
	35
	35
	496,8
	15
	13
	2
	470,6
	410,5
	60,1
	13 859 170,00
	6 289 037,82
	6 813 118,96
	757 013,22

	2
	г. Бутурлиновка, ул. 9 Января, д. 5
	Акт № 11-09 МВК
	30.04.2009
	IV.2014
	IV.2014
	17
	17
	156,9
	4
	3
	1
	156,9
	122,1
	34,8
	4 620 705,00
	2 096 791,23
	2 271 522,39
	252 391,38

	3
	г. Бутурлиновка, ул. Ленина, д. 9
	Акт № 13-09 МВК
	30.04.2009
	IV.2014
	IV.2014
	21
	21
	468,2
	13
	12
	1
	434,6
	410,7
	23,9
	12 798 970,00
	5 807 938,36
	6 291 928,86
	699 102,78

	4
	г. Бутурлиновка, ул. Беговая, д. 3
	Акт № 21-11 МВК
	28.08.2011
	IV.2014
	IV.2014
	11
	11
	186,6
	6
	3
	3
	186,6
	156,4
	30,2
	5 495 370,00
	2 493 698,18
	2 701 504,64
	300 167,18

	5
	г. Бутурлиновка, ул. Беговая, д. 4
	Акт № 22-11 МВК
	28.08.2011
	IV.2014
	IV.2014
	14
	14
	182,6
	6
	5
	1
	182,6
	121,9
	60,7
	5 377 570,00
	2 440 242,70
	2 643 594,57
	293 732,73

	6
	г. Бутурлиновка, ул. Кутузова, д. 2
	Акт № 15-11 МВК
	28.08.2011
	IV.2014
	IV.2014
	14
	14
	190,1
	6
	5
	1
	190,1
	126,6
	63,5
	5 598 445,00
	2 540 471,72
	2 752 175,95
	305 797,33

	7
	г. Бутурлиновка, ул. Кутузова, д. 4
	Акт 11-11 МВК
	28.08.2011
	IV.2014
	IV.2014
	12
	12
	206,2
	6
	6
	0
	219,4
	188,2
	31,2
	6 461 330,00
	2 755 630,03
	2 985 263,97
	720 436,00

	8
	г. Бутурлиновка, ул. Ленина, д. 57а
	Акт № 61-09 МВК
	12.08.2009
	IV.2014
	IV.2014
	4
	4
	126,5
	2
	0
	2
	90
	0
	90
	2 650 500,00
	1 202 748,32
	1 302 976,52
	144 775,16

	9
	г. Бутурлиновка, ул. Фурманова, д. 28
	Акт № 20-11 МВК
	28.08.2011
	IV.2014
	IV.2014
	15
	15
	436,8
	10
	3
	7
	419
	179
	240
	12 339 550,00
	5 599 461,61
	6 066 079,55
	674 008,84

	10
	г. Бутурлиновка, ул. Фурманова, д. 30
	Акт № 19-11 МВК
	28.08.2011
	IV.2014
	IV.2014
	17
	17
	388
	7
	1
	6
	308,8
	73,9
	234,9
	9 094 160,00
	4 126 763,11
	4 470 657,20
	496 739,69

	11
	г. Бутурлиновка, ул. Фурманова, д. 32
	Акт № 18-11 МВК
	28.08.2011
	IV.2014
	IV.2014
	21
	21
	368,6
	9
	1
	8
	342,9
	63,4
	279,5
	10 098 405,00
	4 582 471,09
	4 964 340,52
	551 593,39

	12
	г. Бутурлиновка, ул. Фурманова, д. 34
	Акт № 17-11 МВК
	28.08.2011
	IV.2014
	IV.2014
	21
	21
	425,8
	10
	1
	9
	382
	47,3
	334,7
	11 249 900,00
	5 104 998,41
	5 530 411,43
	614 490,16

	13
	г. Бутурлиновка, ул. Коммунистическая, д. 15
	Акт № 26-11 МВК
	06.12.2011
	IV.2014
	IV.2014
	11
	11
	179,6
	4
	2
	2
	154,2
	88
	66,2
	4 541 190,00
	2 060 708,91
	2 232 433,11
	248 047,98

	14
	г. Бутурлиновка, ул. Заводская, д. 16
	Акт № 27-11 МВК
	06.12.2011
	IV.2014
	IV.2014
	27
	27
	464,7
	12
	12
	0
	464,7
	464,7
	0
	13 685 415,00
	6 210 190,48
	6 727 702,07
	747 522,45

	15
	г. Бутурлиновка, ул. Матросова, д. 88
	Акт № 28-11 МВК
	06.12.2011
	IV.2014
	IV.2014
	51
	51
	785,9
	22
	2
	20
	750
	71,8
	678,2
	22 087 500,00
	10 022 903,30
	10 858 137,69
	1 206 459,01

	16
	г. Бутурлиновка, ул. Заводская, д. 24
	Акт № 29-11 МВК
	06.12.2011
	IV.2014
	IV.2014
	34
	34
	574,6
	21
	3
	18
	521,2
	70,3
	450,9
	15 349 340,00
	6 965 249,14
	7 545 681,77
	838 409,09

	17
	г. Бутурлиновка, пл. Воли, д. 26
	Акт № 30-11 МВК
	08.12.2011
	IV.2014
	IV.2014
	6
	6
	128,5
	4
	4
	0
	158,6
	158,6
	0
	4 670 770,00
	1 717 255,28
	1 860 360,87
	1 093 153,85

	г. Бутурлиновка, ул. 3 Интернационала, д. 3
	Акт № 31-11 МВК
	08.12.2011
	IV.2014
	IV.2014
	14
	14
	452,2
	10
	10
	0
	450,3
	450,3
	0
	13 261 335,00
	6 017 748,49
	6 519 225,87
	724 360,64

	г. Бутурлиновка ул. Коммунистическая, д. 32
	Акт № 32-11 МВК
	08.12.2011
	IV.2014
	IV.2014
	3
	3
	46,9
	2
	1
	1
	46,9
	29,3
	17,6
	1 381 205,00
	626 763,36
	678 995,54
	75 446,10

	г. Бутурлиновка, ул. Красная, д. 124
	Акт № 33-11 МВК
	08.12.2011
	IV.2014
	IV.2014
	5
	5
	76,2
	3
	3
	0
	77,5
	77,5
	0
	2 282 375,00
	1 018 324,91
	1 103 186,42
	160 863,67

	ул. Совхозная, д. 1
	Акт № 34-11 МВК
	08.12.2011
	IV.2014
	IV.2014
	42
	42
	614,4
	16
	14
	2
	614,6
	541,4
	73,2
	18 099 970,00
	8 210 759,84
	8 894 986,34
	994 223,82

	Приложение 2

	к постановлению администрации

	Бутурлиновского городского поселения

	от 16.04.2014 г. № 126

	"Приложение 2

	к муниципальной адресной программе Бутурлиновского городского поселения

	"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	на территории Бутурлиновского городского поселения в 2013-2014 годах"

	Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

	№ п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая площадь
	строительство МКД
	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	выкуп жилых помещений у собственников
	Стоимость всего
	дополнительные источники финансирования
	Нормативная стоимость 1 кв.м
	¾ от нормативной стоимости 1 кв.м

	всего
	в т.ч.
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м

	частная собственность

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого  по субъекту:
	6956,1
	3851,9
	0
	0

	6621,5
	195 003 175,00

	195 003 175,00
	30 463 080,00

	Итого по МО:
	6956,1
	3851,9
	0
	0

	6621,5
	195 003 175,00

	195 003 175,00
	30 463 080,00

	1
	г. Бутурлиновка, ул. 3 Интернационала, д. 172
	496,8
	410,5

	470,6
	13 859 170,00
	29 450,00

	13 859 170,00

	29 450,00

	2
	г. Бутурлиновка, ул. 9 Января, д. 5
	156,9
	122,1

	156,9
	4 620 705,00
	29 450,00

	4 620 705,00

	29 450,00

	3
	г. Бутурлиновка, ул. Ленина, д. 9
	468,2
	410,7

	434,6
	12 798 970,00
	29 450,00

	12 798 970,00

	29 450,00

	4
	г. Бутурлиновка, ул. Беговая, д. 3
	186,6
	156,4

	186,6
	5 495 370,00
	29 450,00

	5 495 370,00

	29 450,00

	5
	г. Бутурлиновка, ул. Беговая, д. 4
	182,6
	121,9

	182,6
	5 377 570,00
	29 450,00

	5 377 570,00

	29 450,00

	6
	г. Бутурлиновка, ул. Кутузова, д. 2
	190,1
	126,6

	190,1
	5 598 445,00
	29 450,00

	5 598 445,00

	29 450,00

	7
	г. Бутурлиновка, ул. Кутузова, д. 4
	206,2
	188,2

	219,4
	6 461 330,00
	29 450,00

	6 461 330,00

	29 450,00

	8
	г. Бутурлиновка, ул. Ленина, д. 57а
	126,5
	0

	90
	2 650 500,00
	29 450,00

	2 650 500,00

	29 450,00

	9
	г. Бутурлиновка, ул. Фурманова, д. 28
	436,8
	179

	419
	12 339 550,00
	29 450,00

	12 339 550,00

	29 450,00

	10
	г. Бутурлиновка, ул. Фурманова, д. 30
	388
	73,9

	308,8
	9 094 160,00
	29 450,00

	9 094 160,00

	29 450,00

	11
	г. Бутурлиновка, ул. Фурманова, д. 32
	368,6
	63,4

	342,9
	10 098 405,00
	29 450,00

	10 098 405,00

	29 450,00

	12
	г. Бутурлиновка, ул. Фурманова, д. 34
	425,8
	47,3

	382
	11 249 900,00
	29 450,00

	11 249 900,00

	29 450,00

	13
	г. Бутурлиновка, ул. Коммунистическая, д. 15
	179,6
	88

	154,2
	4 541 190,00
	29 450,00

	4 541 190,00

	29 450,00

	14
	г. Бутурлиновка, ул. Заводская, д. 16
	464,7
	464,7

	464,7
	13 685 415,00
	29 450,00

	13 685 415,00

	29 450,00

	15
	г. Бутурлиновка, ул. Матросова, д. 88
	785,9
	71,8

	750
	22 087 500,00
	29 450,00

	22 087 500,00

	29 450,00

	16
	г. Бутурлиновка, ул. Заводская, д. 24
	574,6
	70,3

	521,2
	15 349 340,00
	29 450,00

	15 349 340,00

	29 450,00

	17
	г. Бутурлиновка, пл. Воли, д. 26
	128,5
	158,6

	158,6
	4 670 770,00
	29 450,00

	4 670 770,00

	29 450,00

	18
	г. Бутурлиновка, ул. 3 Интернационала, д. 3
	452,2
	450,3

	450,3
	13 261 335,00
	29 450,00

	13 261 335,00

	29 450,00

	19
	г. Бутурлиновка, ул. Коммунистическая, д. 32
	46,9
	29,3

	46,9
	1 381 205,00
	29 450,00

	1 381 205,00

	29 450,00

	20
	г. Бутурлиновка, ул. Красная, д. 124
	76,2
	77,5

	77,5
	2 282 375,00
	29 450,00

	2 282 375,00

	29 450,00

	21
	г. Бутурлиновка, ул. Совхозная, д. 1
	614,4
	541,4

	614,6
	18 099 970,00
	29 450,00

	18 099 970,00

	29 450,00

	Приложение 3

	к постановлению администрации

	Бутурлиновского городского поселения

	от 16.04.2014 г. № 126

	"Приложение 3

	к муниципальной адресной программе Бутурлиновского городского поселения

	"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	на территории Бутурлиновского городского поселения в 2013-2014 годах"

	Планируемые показатели выполнения адресной программы

	по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование МО
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г .
	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Всего

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по программе:
	Х
	Х
	Х
	6621,5
	Х
	Х
	Х
	188
	Х
	Х
	Х
	395

	1
	Бутурлиновское городское поселение
	0
	6621,5
	0
	6621,5
	0
	188
	0
	188
	0
	395
	0
	395

	"

PAGE